p Ezech. 34.

q Luc. 15. 4.

r Ioan. 4. 34.

q. 2. super  
Reg. Tom. 1.

s Luc. 5. 7.

## CAPVT III.

PVRITAS, CASTITAS, PATIENTIA ET ALIÆ  
 Virtutes Confessarijs necessariae, vt aptè & absque proprio  
 detrimento suo munere  
 fungantur.

RIVM QUALITATVM, QVAE IN CONFESSA-  
 RIIS ESSE debent ad munus suum rectè obeundum.  
 Prima, quæ est vitæ Sanctitas, cæteris est gloriofior: cu-  
 ius necessitatem licet declarare ex ordine ad quatuor bi-  
 nes. Quorum Primus est, vt absolutio ipsa vim suam habeat  
 & pœnitentibus sit utilis: efficiendo verum Sacramentum.  
 Secundus, vt dignè & absque culpa administretur; Tertius,  
 vt securè tutoque fiat, & absque periculo in ipsa administratione alioquin  
 peccatû admittendi; Vltimus & præstantissimus est, vt cum ea perfectio-  
 ne administretur quam exigunt excellentiæ eius prædictæ.

AD ipsius absolutionis vim & valorem, res est certa, & perfecta. Cœ-  
 cilia ita constituta: quod non sit necessaria virtus aut Sanctitas ipsius  
 Confessarij: nam quamuis magnus ille sit peccator: si tamen reliqua ha-  
 bet conditiones necessarias, potest à peccatis absolueret; omnesq; Sacra-  
 menti pœnitentiæ proprios effectus efficere. Cum enim hæc potestas  
 non ei conferatur, propter ipsummet, sed propter bonum Ecclesiæ: non  
 priuatur eâ propter sua delicta. hoc enim in graue damnum Ecclesiæ co-  
 cedere; omnesque esse in dubij, ac perplexi; nescientes, quisnam habe-  
 ret veram potestatem: eò quod nobis non constaret, quis iustus esset,  
 aut peccator. Et propter eandem rationem regula est generalis: omnium  
 Sacramentorum valorem non dependere à bonitate Ministri; neque  
 solam eius malitiam in causa esse, vt illa effectum suum non sortiantur:  
 modò ipse reliqua faciat, quæ ad id sunt necessaria. CERTVM  
 est, ad idem officium dignè, & absque peccatò obeundum, eam vitæ  
 sanctitatem esse necessariam: quæ consistit in gratia & charitate: ita vt  
 grauissimè peccet Confessarius, qui conscius sibi alicuius mortalis  
 peccati, confessiones excipit: nisi studeat, contritionem veram habe-  
 re; & facere quod potest, vt prius in Dei gratiam redeat. In cuius  
 rei signum, ante illa verba: a quarum remiseritis peccata remittuntur eis: dixit  
 Christus Apostolis: accipite Spiritum Sanctum. vt illi intelligerent, pri-  
 us in seipsis Spiritum Sanctum habere debere; quam accederent ad rem-  
 mittenda in hæc Sacramento aliorum peccata. Quare qui manens in  
 peccato, hoc munus obit, ipsi Spiritui Sancto infert iniuriam: quia hoc